

Aanbesteding: Onderhoud Begraafplaatsen Hoeksche Waard Percelen 1, 2 en 3
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoeksche Waard
Referentie: Z/23/24002/P1, Z/23/24002/P2 en Z/23/24002/P3

Toelichting:

Zie de bijgevoegde nieuwe documenten, waarin de wijzigingen zijn doorgevoerd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Werkzaamheden op en rond graven

Vraag:

De werkzaamheden op en rond de graven is naar ons idee niet opgenomen in het bestek. Hoe gaat de opdrachtgever hiermee om? Wordt dit tegen meerwerk uitgevoerd?

Antwoord:

De werkzaamheden rondom graven zijn opgenomen. Bijvoorbeeld bij 'grasveld handmatig'. Daarin staat duidelijk vermeld dat rond en tussen graven gemaaid dient te worden. Graven en grafmonumenten gelden hierbij als obstakel.

In geval van bijvoorbeeld onkruidbeheersing zijn de werkzaamheden rond graven en grafmonumenten ondergebracht in de bestekspost 'onkruidvrij maken grafvelden leeg'. Het gaat hierbij graven die volledig of gedeeltelijk omzoomd worden door niet beplante grond.

'Op' de graven: hiervoor zijn geen werkzaamheden in het bestek opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitvoeringsweken

Vraag:

In verschillende bestekposten worden de uitvoeringsperiode vermeld. Hoe flexibel gaat de opdrachtgever hiermee om, kijkend naar de groeipieken in het hoogseizoen en het combineren van diverse werkzaamheden?

Antwoord:

De opdrachtgever houdt in beginsel vast aan de uitvoeringstermijnen. Wanneer de opdrachtgever aanleiding ziet om hiervan af te wijken, treedt zij in overleg met de aannemer. Dat kan gelden voor het opschorten van een

uitvoeringsperiode of het eerder laten uitvoeren van een uitvoeringsperiode.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Uitvoeringsweken

Vraag:

De uitvoeringsweken van het onkruidvrij maken boomspiegel (101010, perceel 1) en bijvoorbeeld onkruidvrij maken heesters en botanische rozen (110010, perceel 1) lopen niet synchroon. Klopt dit?

Antwoord:

Dat is correct opgemerkt. De uitvoeringsdata worden in het bestek gecontroleerd en waar nodig aangepast.
Zie hiervoor de aangepaste besteksdocumenten zoals deze met de nota van inlichtingen worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Eigen personeel inzake wet natuurbescherming

Vraag:

Deel 3, 01 25 05 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming, lid 01.
Welk geldig certificaat met welke niveau moet het desbetreffend personeel hebben behaald?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft gekozen om niet per definitie certificaten te vragen. Deze omschrijving is bedoeld om mensen op dit onderwerp in te zetten die 'schriftelijk aantoonbare ervaring en specifieke ecologische kennis'.
Zie ook de deskundigheidseisen op de website in artikel 01.25.05 uit deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: P3 Perceel 3
28 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming

Vraag:
Deel 3, 01 25 05 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming, lid 01.
Wat wordt er verstaan onder documentatie? Waar moet dit aan voldoen?

Antwoord:
Documentatie bestaat uit schriftelijke aantoonbare zaken. Dat kunnen certificaten, diploma's en dergelijke zijn waaruit blijkt dat betreffende persoon specifieke ecologische kennis heeft voor dit werk.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming

Vraag:
Deel 3, 01 25 05 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming, lid 01.
Heeft dit lid betrekking op elk personeelslid die werkzaamheden uitvoert conform bestek?

Antwoord:
Nee, dit heeft betrekking voor degene die zich bezighoudt met controleren en registreren van flora en fauna.
In algemene zin geldt dat medewerkers zich aan de Wet Natuurbescherming moeten houden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming

Vraag:

Deel 3, 01 25 05 Eigen personeel inzake wet natuurbescherming, lid 01.
Heeft dit lid alleen betrekking op de werkzaamheden die uitgevoerd dienen te worden conform bestekspost 810010?

Antwoord:

Ja, dit heeft betrekking voor degene die zich bezighoudt met controleren en registreren van flora en fauna.
In algemene zin geldt dat medewerkers zich aan de Wet Natuurbescherming moeten houden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Indexering van de prijzen per eenheid

Vraag:

Deel 3, 01 04 07 Indexering van de prijzen per eenheid, lid 01.
We missen de rekenformule die gehanteerd dient te worden. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De formule betreft: (jaarmutatie % +1)* prijs per eenheid.
In geval van jaarmutatie 5% en prijs per eenheid 10,- is de som:
 $(0,05+1) * 10,00 = 10,50$.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eisen in te zetten materieel

Vraag:

Deel 3, 01 13 10 Eisen in te zetten materieel, lid 03.
De eis die gesteld wordt is dat het in te zetten handgereedschap zoals bosmaaiers, heggenscharen, bladblazers en kettingzagen en dergelijke niet aangedreven mag worden door een verbrandingsmotor. In de huidige markt

zijn er elektrische alternatieven maar die hebben niet altijd de capaciteit die het handgereedschap wel heeft met verbrandingsmotor. Hoe gaat de opdrachtgever hiermee om?

Antwoord:

De opdrachtgever houdt vast aan de eisen zoals gesteld in deel 3 van het bestek, artikelen 01.13.10, lid 03 en 51.02.11.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
128010 & 128020

Vraag:

In bestekspost 128010 wordt gesproken over het steken van harde kanten en in bestekspost 128020 over het knippen van harde kanten. De uitvoeringsweken overlappen elkaar. Waar kunnen we vanuit gaan?

Antwoord:

Dat is correct opgemerkt. In de nieuwe versie van de bestekken komen twee beurten te vervallen bij de besteksposten 'knippen graskanten langs verhardingen' en 'knippen knippen graskanten langs beplantingen&gras'. Dit geldt voor alle percelen.

Zie hiervoor de aangepaste besteksdOCUMENTEN zoals deze met de nota van inlichtingen worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
101010

Vraag:

Bij verschillende besteksposten lijkt het dat de hoeveelheid resultaatsverplichting niet klopt.

Voorbeeld bij bestek perceel 1, bestekspost 101010: aantal te onderhoud boomspiegels, ca. 61 stuks.

61 stuks x 11 beurten = 671 stuks * 2 jaar = 1342 stuks.

Zie ook 102010 etc.

Antwoord:

Dat is correct opgemerkt. De hoeveelheden resultaatsverplichting worden nader bekeken. Waar nodig worden aanpassingen doorgevoerd. Zie hiervoor de aangepaste besteksdocumenten zoals deze met de nota van inlichtingen worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Posten met eenheid uur

Vraag:

In de posten met eenheid "uur" wordt gevraagd om ook het afruimen van vrijgekomen materiaal en het afvoeren hiervan genoemd. Dit is aan de hand van de bestekspost niet in te schatten. Kunt u de hoeveelheden ter inlichting hierbij verstrekken?

Antwoord:

Vanuit de beschrijving van de bestekspost is duidelijk welke werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. Met deze informatie kan de productie per uur worden ingeschat. Bij een bepaalde productie, bijvoorbeeld het snoeien van een rand bosplantsoen, komt een hoeveelheid materiaal vrij. De opdrachtgever gaat ervan uit dat dit redelijkerwijs is in te schatten.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Snoeiafval

Vraag:

Post 113010: Kunt u aangeven met welke hoeveelheid snoeiafval wij rekening dienen te houden? Aan de hand van een uren-post is dit niet te bepalen.

Antwoord:

Vanuit de beschrijving van de bestekspost is duidelijk welke werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. Met deze informatie kan de productie per uur worden ingeschat. Bij een bepaalde productie, bijvoorbeeld het snoeien rozen, komt een hoeveelheid materiaal vrij. De opdrachtgever gaat ervan uit dat dit redelijkerwijs is in te schatten.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Onkruid binnen grafmonumenten

Vraag:
Hoe dienen wij om te gaan met onkruid binnen grafmonumenten?

Antwoord:
Alles binnen de kaders (bakken) van een grafmonument valt onder de verantwoordelijkheid van de nabestaanden. Daar hoeft de aannemer geen onkruidbeheersing uit te voeren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 15 **Onderwerp:**
Communicatie

Vraag:
Op welke wijze geschiedt de communicatie tussen groenaannemer en grafdelver?

Antwoord:
Alle communicatie loopt via de gemeentelijk begrafenisbeheerder, hij deelt op maandag digitaal de weekplanning met uitvaarten aan de aannemers van het groenonderhoud.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Kunt u tekeningen van de begraafplaatsen in PDF formaat verstrekken?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever gaat geen tekeningen in .pdf formaat verstrekken.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek posten

Vraag:

Diverse besteksposten zijn niet goed doorgerekend (areaal x frequentie x looptijd). Het betreft de posten 101010, 102010, 120030, 125010, 410010, 231010, 526010, 325010 en 326010

Antwoord:

Dat is correct opgemerkt. De hoeveelheden resultaatsverplichting worden nader bekeken. Waar nodig worden aanpassingen doorgevoerd. Zie hiervoor de aangepaste besteksdOCUMENTEN zoals deze met de nota van inlichtingen worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bepalingen

Vraag:

51 02 11, deze bepaling geeft aan dat motorisch gereedschap niet voorzien mag zijn van een verbrandingsmotor. Kan deze bepaling beperkt worden tot

handgereedschap (heggenschaar/bladblazer etc.)

Antwoord:

De opdrachtgever houdt vast aan de eisen zoals gesteld in deel 3 van het bestek, artikelen 01.13.10, lid 03 en 51.02.11.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Inhoud